

ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA ¹

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:				DNI/NIE	
D./D ^a M ^a del Rosario Domínguez Serodio					
D./D ^a <Representante>				<DNI>	
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): ²				NIF	
Criterio, equipamiento e instalaciones, S.L				B27851088	
con domicilio en (domicilio del licitador):					
Vía / número: Praza Porta do Sol, n° 10 – 5°					
Localidad: Vigo					
Consultado el anuncio de licitación del contrato:					
<Expediente> 2024-0-98					
<Descripción extendida> Suministro e instalación de estanterías de parrilla para lencería y almacenes de material de esterilización en quirófanos para el H. 12 de Octubre					
publicado en:		Perfil de contratante			
		<Fecha perfil>			

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Código nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	nº unid. unidad mínima de venta	Plazo de entrega
1	Estantería de parrilla de 1 modulo de 45cm de fondo	Tecno Sistema	S. Erecta		228	347,70€	79.275,60€	21%	16.647,87€	95.923,47€	1	14 días
1	Estantería de parrilla de 1 modulo de 60cm de fondo	Tecno Sistema	S. Erecta		46	418,25€	19.239,50€	21%	4.040,29€	23.279,79€	1	14 días

En Vigo a 19 de noviembre de 2024

MARIA DEL ROSARIO DOMINGUEZ (R: B27851088)

Firmado digitalmente por : MARIA DEL ROSARIO DOMINGUEZ (R: B27851088)
Fecha: 2024.11.19 13:47:11 +01'00'

¹ Desglose de costes si se exige en las cláusulas 1.8 y 11.

² Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

³ En caso de que el licitador sea una unión temporal de empresarios, la proposición económica deberá ser firmada por los representantes de cada una de las empresas que compongan la unión.

ANEXO I.1
PROPOSICIÓN ECONOMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:				DNI/NIE	
D. Francisco J. Martínez Guzmán					
actuando en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):				NIF	
STERIS IBERIA, S.A.U.				A80587876	
con domicilio en (domicilio del licitador):					
Vía / número: C/Caléndula, 93-Miniparc III, EDIF. I. El Soto de la Moraleja					
Localidad: Alcobendas-MADRID					
Consultado el anuncio de licitación del contrato:					
Suministro e instalación de estanterías de parrilla para lencería y almacenes de material de estéril, EXP 2024-0-98					
Publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	BOE	DOUE	
	PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN 06/11/2024				

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	N Orden	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base Imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de ENTREGA	
1	1	Estantería de Parrilla de 1 Módulo de 45 cm de fondo	STERIS	TIPO 1	228	336€	76.608€	21%	16.087,68€	92.695,68€	2	SEMANAS
	2	Estantería de Parrilla de 1 Módulo de 60 cm de fondo		TIPO 2	46	399€	18.354€	21%	3.854,34€	22.208,34€		

:

En Madrid, a 21 de noviembre de 2024

Fdo.: Francisco J. Martínez Guzmán

RANCISCO

JESUS MARTINEZ (R:

A80587876)

Firmado digitalmente por

:

MARTINEZ (R: A80587876)

Fecha: 2024.11.21 22:30:16

+01'00'

PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta:				DNI/NIE	
D. José Luis Castro Romero					
actuando en representación de la empresa:				NIF	
SEVERIANO SERVICIO MÓVIL, S.A.U.				A-27010651	
con domicilio en:					
Vía/número: Polígono Industrial Os Airíos, Sector 2 – Nave 4					
Localidad: As Pontes (A Coruña) CP 15320					
Consultado el anuncio de licitación del contrato:					
Expediente: 2024-0-98					
Suministro e instalación de estanterías de parrilla para lencería y almacenes de material de esterilización en quirófanos para el nuevo bloque técnico y de hospitalización del Hospital Universitario 12 de Octubre					
publicado en:		Perfil de contratante:		BOCM	
		06/11/2024		-	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Código nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Nº unid. Unidad mínima de venta	Plazo de entrega	
1	Estantería de Parrilla de 1 Módulo de 45 cm de fondo	METRO	Estantería Super Erecta®	-	228	248,64 €	56.689,92 €	21	11.904,88 €	68.594,80 €	No aplica	2	semanas
1	Estantería de Parrilla de 1 Módulo de 60 cm de fondo	METRO	Estantería Super Erecta®	-	46	315,80 €	14.526,80 €	21	3.050,63 €	17.577,43 €	No aplica	2	semanas
							71.216,72 €	21	14.955,51 €	86.172,23 €			

En As Pontes (A Coruña), a 21 de noviembre de 2024
Fdo. José Luis Castro Romero
Administrador Único
SEVERIANO SERVICIO MÓVIL, S.A.U.

JOSE LUIS CASTRO (R: A27010651)

Firmado digitalmente por JOSE LUIS CASTRO (R: A27010651)
DN: Description=Reg:15021 /Hoja:C-4836 /Tomo:1958 /Folio:100 /Fecha:02/03/2020 /Inscripción:26º,
SERIALNUMBER=IDCES- G=JOSE LUIS, SN=CASTRO ROMERO, CN= JOSE LUIS CASTRO (R:
A27010651), OID.2.5.4.97=VA1ES-A27010651, O=SEVERIANO SERVICIO MÓVIL SA, C=ES
Razón: el motivo de su firma aquí
Ubicación: la ubicación de su firma aquí
Fecha: 2024-11-21 16:53:50
Foxit PhantomPDF Versión: 9.7.5

DIRIGIDO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE

ANEXO 1.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:	
D.EDUARDO ANGULO LAVADO	
actuando en representación de	
NACIL MEDICA 4 GROUP S.L (PYME)	NIF
con domicilio en (domicilio del licitador):	B48434096
Vía / número: LARRONDO GOIKO KALEA 3 NAVE B PAB. 20	
Localidad: LOIU BIZKAIA 48180	
Consultado el anuncio de licitación del contrato: Suministro e instalación de estanterías de parrilla para lencería y almacenes de material de esterilización en quirófanos, para el Nuevo Bloque Técnico y de Hospitalización del Hospital Universitario 12 de Octubre	
Número de expediente: 2024-0-98	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se comprometo a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Código nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Nº UNIDAD MINIMO DE VENTA	Plazo entrega
LOTE 1.1	Estantería de Parrilla de 1 Módulo de 45 cm de fondo	PRATICIMA	BF20204+BF20206	BF20204+BF20206	228	252,00 €	57.456,00 €	21 %	12.065,76 €	69.521, 76 €	1	2 semanas desde firma contrato, montaje e instalación 4 semanas desde la firma.
LOTE 1.2	Estantería de Parrilla de 1 Módulo de 60 cm de fondo	PRATICIMA	BF20204+BF20213	BF20204+BF20213	46	326,00 €	14.996,00 €	21 %	3.149,16 €	18.145,16 €	1	2 semanas desde firma contrato, montaje e instalación 4 semanas desde la firma.
TOTAL LOTE 1							72.452,00 €		15.214,92 €	87.666,92 €		

EDUARDO
ANGULO LAVADO (R:
B48434096)

Firmado digitalmente por
EDUARDO ANGULO
LAVADO (R: B48434096)
Fecha: 2024.11.20 13:43:20 +01'00'

LOIU a 20 NOVIEMBRE De 2024



ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA ¹

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		DNI/NIE	
D./D ^a <Representante> JUAN MANUEL LAGULLÓN ESCAMILLA			
D./D ^a <Representante>		<DNI>	
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): ²		NIF	
<Licitador> MP DICLESA S.L		B02303006	
con domicilio en (domicilio del licitador):			
Vía / número: <Dirección> POLIGONO CAMPOLLANO CALLE E N°50			
Localidad: <Municipio> ALBACETE, ALBACETE			
Consultado el anuncio de licitación del contrato:			
<Expediente> 2024-0-98			
<Descripción extendida> Suministro e instalación de estanterías de parrilla para lencería y almacenes de material de esterilización en quirófanos para el nuevo bloque técnico y de hospitalización del Hospital Universitario 12 de Octubre			
publicado en:		Perfil de contratante	
		<Fecha perfil>	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Código nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	nº unid. unidad mínima de venta	Plazo de entrega
1	ESTANTERIAS DE PARRILLA FONDO 45	BSL	DISTRISTRISTOCK		228	174,81	39.856,68	21	8.369,90	40.693,67	228	4 SEMANAS
1	ESTANTERIAS DE PARRILLA FONDO 60	BSL	DISTRISTRISTOCK		46	320,42	14.739,32	21	3.095,26	15.048,85	46	4 SEMANAS
						TOTAL	54.596,00	21	11.465,16	66.061,16		

Fecha y firma dellicitador

¹ Desglose de costes si se exige en las cláusulas 1.8 y 11.

² Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

³ En caso de que el licitador sea una unión temporal de empresarios, la proposición económica deberá ser firmada por los representantes de cada una de las empresas que compongan la unión.

(830) SUMINISTRO: ABIERTO SIMPLIFICADO PLURALIDAD DE CRITERIOS. EXP 2024-0-98

Firmado por ***5669** JUAN MANUEL
LAGULLON (R: ****0300*) el día
21/11/2024 con un certificado emitido

ANEXO I.I
PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta				DNI					
D. Juan José de la Fuente Lozano									
Actuando en representación de				NIF					
Helianthus Medical				B81933830					
Con domicilio en									
C/ Telecomunicaciones, 25									
28923 – Alcorcón. Madrid									
Consultado el anuncio de licitación del contrato									
EXP: PAS 2024-0-98									
Suministro e instalación de estanterías de parrilla para lencería y almacenes de material de esterilización en quirófanos del nuevo bloque técnico y de hospitalización del Hospital Universitario 12 de octubre para su adjudicación por procedimiento abierto simplificado.									
Publicado en		Perfil del contratante		BOCM		BOE		DOUE	
		05/11/2024							

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Orden	Artículo ofertado	Marca	Modelo o Referencia	Código nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
1	Estantería de 1 Módulo de 45 cm de fondo	Inmoclinic	26010-45	ES300	228	275	62.700	21	13.167	75.867	2 semanas
2	Estantería de 1 Módulo de 60 cm de fondo	Inmoclinic	26010-60	ES300	46	310	14.260	21	2.994,60	17.254,60	2 semanas

En Madrid, a 21 de noviembre de 2024

JUAN
JOSE DE LA FUENTE
(R: B81933830)

Firmado digitalmente por
FUENTE (R: B81933830)
Nombre de reconocimiento (DN): 2.5.4.13=RefAEAT/
AEAT0030/PUESTO 1/90312/27992024101743,
serialNumber=IDCES-51862379R, o=Juan Jose de la
Fuente, ou=Juan Jose de la Fuente, cn=JUAN JOSE DE LA
FUENTE (R: B81933830), 2.5.4.97=va1cz-b81933830,
o=HELIANTHUS MEDICAL SL, c=ES
Fecha: 2024.11.21 09:12:15 +01'00'

Fdo. D. Juan José de la Fuente Lozano
(Apoderado)